
Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2013 

 
 

1 
 

 

1. Výbor pro VVZ byl zřízen na 1. (ustavujícím) zasedání Zastupitelstva KH dne 19. 11. 2012 v počtu 13 členů: 

Ing. Jiří Franc, Mgr. Lenka Borovičková, Josef Dušek, Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Libuše Livňanská, Ing. Anna Maclová, 

Mgr. Bohumil Orel, Jiří Říha, Aleš Svoboda, PhDr. Michal Vávra, Mgr. Věra Žižková, Mgr. Petr Kmoch, PhDr. Jiří 

Štěpán, Ph.D. Na 2. zasedání Zastupitelstva KHK dne 10. 12. 2012 byli zvoleni další dva členové: Mgr. Vladimír 

Blažej a Ing. Zdeněk Kraus. Na 3. Zasedání Zastupitelstva KHK dne 28. 1. 2013 byli zvoleni další dva členové (do 

aktuálně konečného počtu 17): Mgr. Hana Žatečková, Pavel Škoda. 

 

Stranické obsazení VVVZ: ČSSD (5), KSČM (5), KKK (2), ODS (2), TOP09 (2), VČ (1). 

 

2. Místopředsedou zvolen Mgr. Pavel Káňa (ODS). 

 

3. Pouze 3 členové výboru jsou zároveň členy krajského zastupitelstva: Franc (ČSSD), Dušek (KSČM), Maclová (KKK) 

= nízký počet vzhledem k obsazení většiny dalších výborů a zejména vzhledem k předpokládané závažnosti části 

řešené agendy a její případné podpory na zasedáních zastupitelstva. 

 

4. Stálí hosté schválení k účasti na jednání výboru pro VVZ: 

Mgr. Martin Horák, ředitel Krajské pobočky v Hradci Králové Úřadu práce ČR 

Mgr. Ladislav Groh, místopředseda představenstva a předseda školské sekce Krajské hospodářské komory KHK 

Libor Dvořák, předseda RROS KHK ČMKOS, předseda ZO OS KOVO při ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny 

Ing. Růžena Ryglová, předsedkyně Krajské rady odborového svazu pracovníků ve školství KHK 

Josef Čepelka, předseda ZO OS KOVO při ATAS elektromotory Náchod a.s. 

JUDr. Radmila Šulcová, vedoucí odboru školství Krajského úřadu KHK 

Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ KHK 

Mgr. Miloš Kosina, vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání OŠ KÚ KHK 

Mgr. Svatava Odlová, vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání OŠ KÚ KHK 

Bc. Bořek Kučera, člen představenstva Seco Group a.s. Jičín 

 

5. Výbor pro VVZ schválil následující plán práce pro rok 2013: 

 Dopad zákona č. 373/2011 Sb. o specifických lékařských službách na financování středních odborných škol 

 Ekonomické aspekty provozu sítě škol zřizovaných KHK – průběžné informování 

 Problematika snížení FRIM středních škol v roce 2013 a dalších, systém financování údržby, investic a 

rekonstrukcí škol a školských zařízení 

 Analýza uplatnitelnosti absolventů středních škol zřizovaných KHK jako argument pro úpravu struktury 

sítě SŠ a nabídky oborů 

 Problematika přijímacích zkoušek na obory středního vzdělání s maturitní zkouškou, sjednocení této 

povinnosti pro všechny kraje (současné disproporce) 

 Podpůrný systém finanční podpory žákům vybraných oborů poskytujících střední vzdělání s výučním listem 

– zhodnocení období 2008-2012, úprava systému 

 Vytvoření Systému páteřních škol KHK 

 Stav spolupráce středních škol zřizovaných KHK a zaměstnavatelů 

 Aktivity KHK v oblasti soutěží a přehlídek 



Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2013 

 
 

2 
 

 Realizace globálního projektu Královéhradeckého kraje Operační programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve 

vzdělávání 

 

6. VVVZ se v roce 2013 sešel 9x s účastí s průměrnou účastí cca 88 % - viz následující tabulka 

  

JMÉNO 17. 1.  21. 2.  28. 3.  18. 4.  16. 5.  27. 6.  29. 8. 31. 10. 19. 12. Účast (9 jednání = 100 %) 

Ing. Jiří Franc 
/ / / / / / / / / 9 

Mgr. Vladimír Blažej 
/ / -- / / / / / / 8 

Mgr. Lenka Borovičková 
/ / / / / / / -- / 8 

Josef Dušek 
/ / / / / / / / / 9 

Mgr. Pavel Káňa 
/ / / -- / / / / -- 7 

Mgr. Petr Kmoch 
-- / / / / / -- -- -- 5 

Ing. Zdeněk Kraus 
/ / / / -- / / / -- 7 

Mgr. Libuše Livňanská 
/ / / / / -- / / / 8 

Ing. Anna Maclová 
/ / / / / / / / -- 8 

Mgr. Bohumil Orel 
/ / / / / / / / / 9 

Jiří Říha 
/ -- / / / -- / / / 7 

Aleš Svoboda 
/ / / / / -- / -- / 7 

Pavel Škoda 
0 / / / / / / / / 8 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
-- / / / / -- / / / 7 

PhDr. Michal Vávra 
/ / / / / / / / / 9 

Mgr. Hana Žatečková 
0 / / / / / / / / 8 

Mgr. Věra Žižková 
/ / / / -- / / / / 8 

 

 

  

Komentář [S1]: K datu konání nebyl 

členem VVVZ. 

Komentář [S2]: K datu konání nebyla 

členkou VVVZ. 



Zpráva o činnosti VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v  roce 2013 

 
 

3 
 

 

7. Řešená problematika: 

 Dotační programy 2013 pro oblast vzdělávání a prevence rizikového chování – volba členů hodnotící 

komise, schválení alokace finančních zdrojů (cca 1. 400 tis. Kč) na jednotlivé dotační programy, stanovení 

termínu jednání hodnotící komise, přidělení dotace jednotlivým projektům  

 Žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení – obory, počty žáků, kapacity škol  

 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v KHK za školní rok 2011/2012  

 Výsledků hospodaření příspěvkových organizací (odvětví školství) zřizovaných KHK za rok 2012  

 Optimalizační návrhy – Dětský domov Kostelec nad Orlicí, OU a ZŠ Hostinné, SPŠ Hradecká + SOŠ Hradební 

v Hradci Králové  

 Stav zaměstnanosti v KHK  

 Snížení FRIM středních škol v roce 2013 a dalších letech, systém financování údržby, investic a rekonstrukcí 

škol a školských zařízení  

 Seznámení se stavebnicovým systémem Merkur Education pro podporu technického vzdělávání v ZŠ a SŠ 

 Zpráva o rozpisu rozpočtu přímých NIV pro rok 2013 v působnosti KHK 

 Informace o změnách v oblasti multilicenční nabídky programového vybavení firmy Microsoft pro školy – 

zajištění legálního SW pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem  

 Podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 2014  

 Příprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  

 Aktualizaci Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu KHK v oblasti školství 

 Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti soutěží a přehlídek 

 Systém finanční podpory žákům vybraných oborů poskytujících střední vzdělání s výučním listem – 

zhodnocení období 2008 – 2012 a rozšíření opatření o obory: 41-51-E/01 Zemědělské práce, 41-52-E/01 

Zahradnické práce, 41-51-H/01 Zemědělec – farmář, 41-52-H/01 Zahradník, 29-56-H/01 Řezník – uzenář, 

36-56-H/01 Kominík 

 Optimalizační návrhy - projednání návrhu na sloučení příspěvkových organizací Střední škola informatiky a 

služeb Dvůr Králové nad Labem a Gymnázium Dvůr Králové nad Labem 

 Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže KHK na období 2014 – 2018 

 Podrobně viz zápisy z jednání 

 

 Termíny jednání VVVZ Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2014: 

 čtvrtek 16. 1. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 27. 2. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 10. 4. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 26. 6. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 28. 8. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 16. 10. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 27. 11. 2014 od 14:00 hodin 

 čtvrtek 18. 12. 2014 od 14:00 hodin 

 

Zprávu podává Ing. Jiří Franc 

předseda VVVZ Zastupitelstva KHK 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/skolstvi/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavaci-soustavy-v-kralovehradeckem-kraji-za-skolni-rok-2011-2012-61078/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/volene-organy/vybory-komise/zapisy-2012/vybor-pro-vychovu--vzdelavani-a-zamestnanost-58586/

